coram omnibus apparuerit. Eodem quoq; puluere alij à me seruati sunt, quin etiam ab alijs, qui antidotum à me receperunt. Franciscus Calzolarius myropola Vronensis quicquid amicum intumescens, hoc anno eodem antidoto à me accepto duos homines Vrona in carcere detentos, qui venenum in pisce quodam nocturnissimo vorauerant, post octiduum diem à veneno accepto liberati, præter medicorum sententiam, qui symptomatum immendantia cernentes, illos omnino mortuum censebant. Nec quidem ab re, cum alij duo, qui huius commensales in carceribus erant, eodem die mortui sint, & neminem habuerint, qui sui curationem suscepisset. Huius hæc historia etiam assertores habeo Magnificos viros, patritios Venetos, Nicolaum Quirinum, & Hieronymum Marcellum, quorum hic Capiteum, (ut dicunt) filij Prætoris Vronæ gerebant, ut ex publicis eorumdem scriptis, quæ apud me sunt, quisquis certior fieri potest. His accessit lassissimi Medici Antonij Capriani Mantuani testimonium, qui Tridentini Concilij aliquot annis Physicæ egit magna cum laude. Nam cum is, tunc temporis, hoc huc eueniret, Vrona se reperiret, & accessit à Reverendissimo Cardinali Nauagerio, admirandæ huius pulueris aduersus febrem venentium testimonium, quod ad Excellensissimum Philippum filium suum Reverendissimi Archiepiscopi Pragæ Medicum, & 40 ris aduersus venentia vires, ad Excellentissimum Philippum filium suum Reverendissimi Archiepiscopi Pragæ Medicum, & historiæ omnem descripsit, & ut me rogaret addidit, ut eundem puluerem illi transtulisset. Sed & id mirum admodum videri debet, quod huius puluis non solum hauritus, sed etiam illitus demorsus, ictosq; à venenosis animalibus seruat, & sanat, eo è rosarium aqua epibematis modo sub simistro vberè, & super affecto loco illito. Iacobus Antonius Curtius Patritius Patavinus, hoc puluere à me accepto, quendam Quinetum, & vicinum suum à Scorpione magno ictum, iam animi deliquio detentum, breui admodum tempore reuocauit ad vitam. Quinetiam eadem curatione Quinetum suum seruauit Arugina serpente venenoso demorsum. Porro AERUGO, præter alia eius mala ante dicta, adeo spirandi meatus occludit, ut magno impetu suffocet affectos. Succurritur noxæ crebris cum butyro, & calida excitatis vomitibus, ut in arsenico, & infusis subinde clysteribus ex asinino lacte, & dulci amygdalino oleo. Prodest & Lemnia sphaeragis drachmæ pondere ex vino albo pota. Præstat item in olei balneum laborantem ad ventriculum vsq; demittere. Sed proprium huius pharmitici antidoti (ut ait Conciliator) est, 50 ut qui haurierint, bibant ex vino corallia rubra in tenuem puluerem contrita, senecrum scrupulorum pondere. Ceterum RI SANO, vulgè dicto, quod quidam Redalio appellant, cum maxime extremæq; fiet, & nervos contrahat, non alia conuenit curatio, quam quæ argento pino, & arsenico sublimatis, & erugini adhibetur, quantum privatim non obscurè inuatur, iuxta uerum corpus dulci amygdalino illinitur, & violaceo ulupio, & pitanga hordeæ ea sitim extinguit. Prodest & pinorum nucleorum oleum, aut è magnis nucibus, quæ ex India aduehantur, expressum, semilibrè pondere potum. In summa ea omnia efficiat ter adhibentur, quæ catharidibus conferre diximus.

Arsenicij sublimati, & auripigmenti quorundam venendi.

Arsenicij sublimati cura.

30 manitatem superauit, adeo ut is sequenti die liber euaserit, & istus coram omnibus apparuerit. Eodem quoq; puluere alij à me seruati sunt, quin etiam ab alijs, qui antidotum à me receperunt. Franciscus Calzolarius myropola Vronensis quicquid amicum intumescens, hoc anno eodem antidoto à me accepto duos homines Vrona in carcere detentos, qui venenum in pisce quodam nocturnissimo vorauerant, post octiduum diem à veneno accepto liberati, præter medicorum sententiam, qui symptomatum immendantia cernentes, illos omnino mortuum censebant. Nec quidem ab re, cum alij duo, qui huius commensales in carceribus erant, eodem die mortui sint, & neminem habuerint, qui sui curationem suscepisset. Huius hæc historia etiam assertores habeo Magnificos viros, patritios Venetos, Nicolaum Quirinum, & Hieronymum Marcellum, quorum hic Capiteum, (ut dicunt) filij Prætoris Vronæ gerebant, ut ex publicis eorumdem scriptis, quæ apud me sunt, quisquis certior fieri potest. His accessit lassissimi Medici Antonij Capriani Mantuani testimonium, qui Tridentini Concilij aliquot annis Physicæ egit magna cum laude. Nam cum is, tunc temporis, hoc huc eueniret, Vrona se reperiret, & accessit à Reverendissimo Cardinali Nauagerio, admirandæ huius pulueris aduersus febrem venentium testimonium, quod ad Excellensissimum Philippum filium suum Reverendissimi Archiepiscopi Pragæ Medicum, & 40 ris aduersus venentia vires, ad Excellentissimum Philippum filium suum Reverendissimi Archiepiscopi Pragæ Medicum, & historiæ omnem descripsit, & ut me rogaret addidit, ut eundem puluerem illi transtulisset. Sed & id mirum admodum videri debet, quod huius puluis non solum hauritus, sed etiam illitus demorsus, ictosq; à venenosis animalibus seruat, & sanat, eo è rosarium aqua epibematis modo sub simistro vberè, & super affecto loco illito. Iacobus Antonius Curtius Patritius Patavinus, hoc puluere à me accepto, quendam Quinetum, & vicinum suum à Scorpione magno ictum, iam animi deliquio detentum, breui admodum tempore reuocauit ad vitam. Quinetiam eadem curatione Quinetum suum seruauit Arugina serpente venenoso demorsum. Porro AERUGO, præter alia eius mala ante dicta, adeo spirandi meatus occludit, ut magno impetu suffocet affectos. Succurritur noxæ crebris cum butyro, & calida excitatis vomitibus, ut in arsenico, & infusis subinde clysteribus ex asinino lacte, & dulci amygdalino oleo. Prodest & Lemnia sphaeragis drachmæ pondere ex vino albo pota. Præstat item in olei balneum laborantem ad ventriculum vsq; demittere. Sed proprium huius pharmitici antidoti (ut ait Conciliator) est, 50 ut qui haurierint, bibant ex vino corallia rubra in tenuem puluerem contrita, senecrum scrupulorum pondere. Ceterum RI SANO, vulgè dicto, quod quidam Redalio appellant, cum maxime extremæq; fiet, & nervos contrahat, non alia conuenit curatio, quam quæ argento pino, & arsenico sublimatis, & erugini adhibetur, quantum privatim non obscurè inuatur, iuxta uerum corpus dulci amygdalino illinitur, & violaceo ulupio, & pitanga hordeæ ea sitim extinguit. Prodest & pinorum nucleorum oleum, aut è magnis nucibus, quæ ex India aduehantur, expressum, semilibrè pondere potum. In summa ea omnia efficiat ter adhibentur, quæ catharidibus conferre diximus.